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protest Rosji
przez Anglię 10 statków estońskich i łotewskich, znajdujących 

się  w portach angielskich

Ostry
w Londynie z powodu zajęcia 

Zatopiono 327.000 ton
nieprzyjacielskiego tonażu handlowego

Naczelna komenda armi niemieckiej donosi: 
Niemieckie łodzie podwodne w nocy z 19 na 
20 października zaatakowały ponownie z bar
dzo dobrym skutkiem brytyjski transport  kon
wojowany. Jak już podano do wiadomości w 
doniesieniu nadzwyczajnym, według nadeszłych 
dotychczas meldunków, w ciągu jednej tylko 
nocy zatopiono 17 nieprzyjacielskich okrętów 
handlowych łącznej pojemności 110.000 ton. 
W  cyfrze tej uczestniczy łódź podwodna  ka
pitana porucznika Priena z 8 zatopionymi o- 
krętami, łącznej pojemności 50 500 ton. W ten 
sposób kapitan porucznik Prien przekroczył 
granicę 200.000 ton jako pierwszy z komen
dantów łodzi podwodnych. Posiadając w ogól
nym bilansie 202.000 ton zatopionego tonażu 
nieprzyjaciel! kiego stoi on na czele, daleko 
przed wszystkimi innymi komendantami łodzi 
podwodnych. Łódź podwodna nadporucznika 
marynarki Endrassa,  dzięki swemu udziałowi 
w sukcesach ostatniej nocy podwyższyła do
tychczasowy bilans zatopień, dokonanych w 
bieżącej akcji na 44.000 ton. Inne łodzie pod
wodne zameldowały o zatopieniu ogółem 43 
tysięcy ton z dalszych transportów konwojo 
wanych. W  przeciągu dwóch dni niemieckie 
łodzie podwodne dzięki zniszczeniu dwóch 
wielkich transportów konwojowanych i dzięki 
kilku innym sukcesom zatopiły w ten sposób 
327.000 ton nieprzyjacialskiego tonażu handlo
wego. Lotnictwo pomimo niekorzystnych wa
runków atmosferycznych kontynuowało w dniu 
wczorajszym ataki na stolicę brytyjską oraz 
inne ważne obiekty wojskowe w Anglii środ
kowej i południowej. W  nocy silniejsze eska
dry w nieprzerwanych nalotach zaatakowały 
Londyn i zrzuciły wielkie ilości bomb, częścio
wo najcięższych kalibrów. Oprócz wielu in
nych zniszczeń, zaobserwowano w szczegół'  
ności na północ od doków Zachodnio-Indyj- 
skich, w gazowni w Greenwich, koło nakładów 
lotniczych Haneley-Page, koło pewnej wielkiej 
budowy wodnej i na wielu dworcach kolejo
wych liczne nowe pożary, eksplozje widoczne 
zdaleka, oraz płomienie, wystrzelające do wy
sokości 1000 m. Eskadry ciężkich samolotów 
bojowych zaatakowały urządzenia portowe w 
Liverpoolu, zakłady przemysłowe w Coventry 
i inne centra przemysłu zbrojeniowego w Anglii 
południowej i środkowej,  oraz obrzuciły je 
skutecznie bombami Nieprzyjaciel nie podej
mował żadnych ataków na terytorium Niemiec.

Naczelna komenda armii niemieckiej do
nosi: Niemieckie łodzie podwodne zatopiły 
w ostatnich dniach 31 nieprzyjacielskich okrę
tów handlowych łącznej pojemności 173,650 
ton. Z tej liczby 26 okrętów storpedowano 
z silnie strzeżonych transportów konwojowa
nych. W  sukcesie tym uczestniczyła łódź  pod
wodna, stojąca pod komendą kapitana-porucz- 
nika Frauenheima, która zatopiła 10 parowców 
pojemności 51.000 ton, łódź podwodna kapi- 
tana-porucznika Kretschmera z 7 parowcami 
pojemności 44.000 ton. Dwie dalsze łodzie 
podwodne zatopiły 4 jtarowce pojemności 21 
tys. ton oraz trzy parowce pojemności 12 tys 
ton. Lotnictwo pomimo niekorzystnych warun
ków atmosferycznych kontynuowało swoje ataki

odwetowe na stolicę Anglii. Przy tej sposo
bności uda ło  się zniszczyć pewną budowę wo
dną niezmiernej doniosłości. W  toku ataków 
na inne miejscowości w Anglii południowej 
i środkowej trafiono licznymi bombami cięż
kiego kalibru pewną fabrykę broni. W obozo
wiskach wojskowych zniszczono baraki i na
mioty. W jednym obozie bomby trafiły w u- 
szykowane oddziały wojskowe. Również w no
cy eskadry ciężkich samolotów bojowych obrzu
ciły Londyn licznymi bombami wszystkich ka
librów i zniszczyły obiekty dokowe i przemy
słowe na północ i południe od Tamizy. Dalsze 
ataki były skierowane na obiekty portowe 
w Liverpoolu oraz fabryki broni w Birmingham, 
powodując liczne pożary. Jednostki niemieckiej 
floty wojennej kontynuowały zakładanie min 
na przybrzeżnych wodach brytyjskich. Ściga- 
cze nieprzyjacielskie, które usiłowały się przy
bliżyć do niemieckich okrętów, wiozących 
transporty towarów, zostały odpędzone i wy
cofały się pod zasłoną dymną Niemiecka ar
tyleria marynarki oraz dalekonośna artyleria 
połowa wojsk lądowych skutecznie ostrzeliwała 
nieprzyjacielskie baterie nadbrzeżne oraz wzięła 
pod ogień obiekty portowe w Dover. Kilka 
samolotów brytyjskich w czasie nocnych n a 
lotów nad Niemcy północne i zachodnie zrzu
ciło w różnych miejscach bomby, nie wyrzą
dzając szkód w obiektach wojskowych. Nato
miast trafiły one ponownie liczne domy miesz
kalne. Dwa niemieckie Samoloty nie powróciły.

Niemiecka broń podwodna zadała nowy 
ciężki cios Wielkiej Brytanii

Naczelna Komenda armii niemieckiej donosi : 
Niemiecka broń podwodna również w nocy na 
niedzielę uzyskała nowe olbrzymie sukcesy. 
Mianowicie starty został ponownie wielki bry
tyjski transport konwojowany. W  ciągu jednej 
tylko nocy zatopiono z jednego transporlu 
konwojowanego 17 nieprzyjacielskich okrętów 
handlowych, łącznej pojemności 110 000 ton. 
8 z pośród tych okrętów zatopiła sama tylko 
łódź podwodna kapitana - porucznika Priena, 
pojemność zatopionych przez niego okrętów 
wynio»ła 50.500 ton. W  ten sposób Prien, 
mając w ogólnym bilansie 202.000 ton zato
pionego przez siebie tonażu nieprzyjacielskiego 
stoi na pierwszym miejscu wśrćd komendan
tów wszystkich łodzi podwodnych. Inne łodzie 
podwodne zatopiły z dalszych transportów 
konwojowanych 43 000 ton. W  przeciągu 
dwóch dni, niemieckie łodzie p«dwodne zato
piły więc niemniej jak 327.000 ton nieprzyja
cielskiego tonażu handlowego.

Krążownik angielski obrzucony bombami
Włoski komunikat wojenny z soboty: We 

Wschodniej  części morza Śródziemnego lotnic
two włoskie zaatakowało angielskie statki wo
jenne, towarzyszące nieprzyjacielskiemu trans
portowi konwojowanemu. Jeden krążownik po
jemności 10 000 ton został trafiony bombami. 
Samoloty nieprzyjacielskie zaatakowały wielo
krotnie lotniska na Rodos. Jeden zabity, dwóch 
rannych, nieznaczne szkody materialne w bu 
dynkach, żadnych szkód w materiale lotniczym. 
W  Afryce północnej zwykła działalność szyb
kich oddziałów wywiadowczych. Patrol nie

przyjacielski, który zbliżył się do wysuniętych 
p0 2 ycyj koło Ul el Rabia na południe od Sidl 
Barani został naszym ogniem zmuszony do u- 
cieczki Nasze eskadry lotnicze bombardowały 
nieprzyjacielskie obiekty i lotniska w Marsa 
Matruk, El Daba, Maateh Bagush, Fuka i Bir 
Abu Smeit, pc wodując przy tym bardzo duże 
pożary i wyrządzając bardzo widoczne szkody. 
Dalsze eskadry lotnicze bombardowały lotniska 
w Siwa, szopy i obozowiska namiotowe nie
przyjaciela, a w lotach zniżonych ostrzeliwały 
je ogniem karabinów maszynowych, uzyskując 
przy tym celne trafienia Samoloty nieprzy
jacielskie powtórzyły bombardowanie poitu 
Bengazi, nie wyrządzając jednak szkód ani 
nie powodując ofiar. Atak powietrzny na strefę 
Halaia spowodował zranienie 4 osób. W Afryce 
wschodniej znaleziono na pół zniszczony sa
molot angielski, który w dniu 2 października 
bombardował Afmadu. W dniu 16 paździer
nika nieprzyjaciel przy pomocy dwóch kolumn 
wozów pancernych, wspieranych przez samo
loty zaatakował nasze placówki koło Dobei 
na granicy Kenii. Nieprzyjaciela odrzucono 
bez trudności, przy czym pozostawił on czte- 
recn zabitych białych żołnierzy, wśród nich 
dowódcę jednej z dwóch kolumn atakujących.

Skuteczny atak bombowy
na centrum naftowe na wyspie Bahrain w zatoce 

Perskiej
Włoski komunikat wojenny z niedzieli.
W  nocy na 19 października jedna z wło

skich eskadr ciężkich bombowców po d ługo
dystansowym locie, wynoszącym około 4.500 
kilometrów dokonała ataku na centrum nafto
we na wyspie Bahrain, stanowiącej posiadłość 
angielską w zatoce Perskiej. Cele wojskowe, 
jakie stanowiły rafinerie naftowe, rurociągi na
ftowe, magazyny i rezerwuary cysternowe zo
stały celnie trafione bombami, o czym świad
czyły olbrzymie pożary widoczne z bardzo du
żej odległości. Wszystkie samoloty włoskie po
wróciły. W  Afryce północnej samoloty włoskie 
zbombardowały obozowiska wojsk koło Rasel 
el Rum, wzdłuż  szosy prowadzącej z Marsa 
Matruk, obiekty lotnicze i obozy barakowe 
koło Maaten Bagush i Fuka oiaz linię kolejo
wą i obiekty lotnicze koło El Daba Wszystkie 
włoskie samoloty powróciły. Samoloty nieprzy
jacielskie obrzuciły bombami Bardia i Halfaia, 
nie powodując ofiar ani szkód, oraz zrzuciły 
ponownie liczne bomby zapalające i eksplodu
jące na port i dzielnicę mieszkaniową w Ben
gasi, przy czym trafionych zostało kilka do
mów w dzielnicy arabskiej. Nie było żadnych 
ofiar, ani szkód w obiektach wojskowych. W 
Afryce wschodniej próba ataku nieprzyjaciel
skich wojsk zmotoryzowanych na Gherille zo
stała z łatwością odoarta przy udziale włoskie 
go lotnictwa. Samoloty nieprzyjacielskie doko
nały bezskutecznych nalotów na Todignac nad 
jeziorem Rudolfa, na Barantu, Decamare i Mas- 
saua oraz na kilka miejscowości; rezultatem 
ich były nieznaczne szkody materialne i kilku 
rannych.

„NOW Y CZAS“ -  KSIĘGARNIA 
Pieczątki kauczukowe — Materiały pisemne
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Zwycięska wałka morska
Naczelna komenda armii niemieckie do

nosi: U wylotu kanału bristolskiego doszło 
w czasie wypadu niemieckich kontrtorpedow- 
ców do bitwy morskiej z eskadrą brytyjskich 
krążowników, eskortowaną przez kontrtorpe- 
dowce Kontrtorpedowce niemieckie zaa tako
wały przeważającego nieprzyjaciela i uzyskały 
celne trafienie torpedą w jedną nieprzyjaciel
ską jednostkę bojową. W  następstwie tego 
nieprzyjaciel przerwał bitwę. W pościg za nie
przyjacielem wysłano samoloty. Kontrtorpe
dowce niemieckie powróciły w nieuszkodzo
nym stanie do swej bazy. Jak już podano do 
wiadomości, w ciągu ubiegłej nocy w czasie 
wypadu niemieckich ścigaczy na angielskie 
wybrzeże południowo-wschodnie udało się za
topić dwa uzbrojone nieprzyjacielskie okręty 
handlowe oraz dwa nieprzyjacielskie parowce 
cysterny, łącznej pojemności 33.000 ton. Jedna 
łódź podwodna pod dowództwem kapitana po
rucznika Bleichrotha, o której dwóch pojedyn
czych sukcesach już doniesiono w czasie swej 
ostatniej w ypraw / zatopiła łącznie 42.000 ton 
nieprzyjacielskiego tonażu handlowego. W ten 
sposób kapitan-porucznik Bleichrodt zniszczył 
ogółem 93.862 tonażu nieprzyjacielskiego. Lek
kie eskadry bojowe zaatakowały ponownie 
stolicę brytyjską oraz ważne obiekty wojskowe 
w Anglii południowo-wschodniej. Pomimo cięż
kich warunków atmosferycznych udało się 
zniszczyć ważne obiekty we wschodniej dziel
nicy Londynu na dworcu Deptport koło do
ków Wiktorii oraz w dzielnicy na północ od 
Tamizy. Doszło przy tern do szeregu walk po
wietrznych, w których myśliwce niemieckie 
były stroną zwycięską. Koło Le Havre bateria 
lądowa ostrzeliwała jedną nieprzyjacielską łódź 
podwodną. Następnie nurkowe samoloty bojo
we zaatakowały łódź bombami. W śród silnych 
detonacji odłamki łodzi zostały wyrzucone na 
powierzchnię, tak, że należy się liczyć z jej 
zniszczeniem. Artyleria marynarki zmusiła 
ogniem swych dział do odwrotu ścigacze nie
przyjacielskie, które usiłowały się zbliżyć do 
wybrzeża flandryjskiego. Artyleria marynarki 
wzięła ponadto  pod skuteczny ogień koncen
trację okrętów w porcie Dover. W  ciągu nocy 
silne, kolejno po sobie następujące ataki po
wietrzne skierowane były ponownie na obiekty 
przemysłowe i doki w Londynie oraz na Li
verpool i Birmingham. Zakładanie min przed 
portami brytyjskimi kontynuowano w dalszym 
ciągu. Samoloty brytyjskie nie nadleciały w 
ciągu dnia wczorajszego nad teren Rzeszy. 
W  walkach powietrznych wczorajszego dnia 
nieprzyjaciel stracił 17 samolotów', 7 niemiec
kich samolotów zaginęło.

Olbrzymie pożary w Adenie
Włoski komunikat wojenny z piątku: 

D ow ódcą samolotu, który zbombardował an
gielski krążownik „Liverpool" jest lotnik kapi- 
tan-pilot Massimilio Erasi. W Afryce północ
nej włoskie eskadry powietrzne pomimo nie
przyjaznych warunków atmosferycznych po
wtórzyły skutecznie bombardowanie lotnisk 
w El D aba i Marsa Matruk, bomby trafiły lot
nisko w El di Khila (Aleksandria), oraz nie
przyjacielskie obiekty i kolumny samochodów 
ciężarowych wzdłuż drogi Marsa Matruk-el 
Daba. Wszystkie włoskie samoloty powróciły 
do swych baz. W Afryce W schodniej włoskie 
samoloty bombardowały port hydroplanów, 
oraz port morski w Adenie, przy czym w obu 
tych punktach spowodowano olbrzymie pożary. 
Samoloty nieprzyjacielskie bombardowały dziel
nicę mieszkaniową w Neghelli i wyrządziły 
nieznaczne szkody.

Wiadomości potoczne
22. X. 1940 r.

Poszukujemy
d o b r z e  u t r z y m a n e j

szafy żelaznej
Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 
„Wspólna Praca" w Jędrzejowie

JĘDRZEJÓW
Przemielanie na żarnach. Starostwo 

w |ędrzejowie podaje do wiadomości, że Szef 
Dystryktu w Radomiu na podstawie §  4 dru
giego zarządzenia do rozporządzenia z dnia 
23, XI. 1939 r. nałożył na Franciszka Adamczy
ka w Piskorzewicach (Gmina Nawarzyce) karę 
porządkową w wysokości 500 złotych, że nie 
oddał ręcznego młyna (żarna) mimo wezwania 
przez wójta i przemielał w dniu 26 września 
1940 roku zboże na mąkę.

jak p r a c u j e  P.C.K. w Jędrzejowie. 
Wydatna akcja pomocy najbiedniejszym, 
jeńcom wojennym i wysiedleńcom. Miejs
cowy oddział P.C.K. wznowił swą działalność 
w początkach 1940 r. za zezwoleniem władz 
administracyjnych. Mimo trudności finansomych 
i braku sprzętu, praca trwa bez przerwy. Na 
podstawie opracowanego planu nowy zarząd 
ukonstytuowany w dn. 2 lipca r.b., rozwinął 
wydatną akcję pomocy ludności, dążąc do ulże
nia niedoli najbardziej potrzebujących pomocy. 
W  szczególności udzielono zapomóg rodzinom 
jeńców wojennych — na ten cel wydano 7,365 
złotych, oraz wysiedlonym (1.650 złotych). Po
parciem pieniężnym umożliwiono powrót do 
domu jeńcom i reemigrantom. Udzielono w 
licznych wypadkach pomocy lekarskiej n ieza
możnym. Zarejestrowano inwalidów z wojny 
1939 roku; przeprowadzono z zadawalającymi 
wynikami akcję szczepienia ludności przeciw 
tyfusowi na terenie naszego miasta i gmin: 
Sobkowa, Małogoszczy, Złotnik i Prząsławia. 
Obecnie P.C.K. organizuje kilka punktów le
karskich w powiecie, co jest ważne w związ
ku z walką z epidemiami. Godnym podkreś
lenia jest fakt wykonywania od kilku miesięcy 
czynności Rady Głównej Opiekuńczej w Krako
wie. W  związku z tym P.C.K. przeprowadził 
rozdawnictwo darów amerykańskich między 
najbiedniejszą ludność powiatu, oraz wysiedlo
nych. Z nadesłanych 342 kg słoniny, 7.650 kg 
kaszy, 990 kg cukru, 9.856 kg mąki, 1.320 kg 
mleka, 950 kg tłuszczu i 216 par obuwia prze
kazano: oddziałowi P.C.K. w Włoszczowie, 
„Caritasowi w Jędrzejowie, ochronkom, rodzi
nom jeńców, oraz komitetowi wysiedlonych w 
w Jędrzejowie, Nawarzycach, W odzisławiu, Sę
dziszowie, Prząsławiu i Małogoszczu. Rozdzia
łu darów dokonała sekcja opieki społecznej 
P.C.K. przy udziale przedstawiciela Komitetu 
wysiedlonych. Niewielka ilość pozostałych d a 
rów zostanie wkrótce rozdzielona między gmi
ny. Zaznaczyć należy, że mimo znacznego 
rozszerzenia prac P.C.K., wydatki administra
cyjne były bardzo małe.

Oto pobieżne przedstawienie ogromu pracy, 
jaką P. C. K. prowadzi w naszym mieście i na 
terenie powiatu. A trzeba zaznaczyć, że praca 
ta kontynowana jest w bardzo trudnych wa
runkach. W znowiona działalność opiekuńcza 
spow odow ała  wzrost wydatków na cele pomo
cy, odpadła dawne źródła dochodów (naprzy- 
kład podatek od widowisk), zbieranie docho
dów drogą zbiórek publicznych jest w chwili 
obecnej utrudnione, liczba członków niewielka 
(117 członków rzeczywistych i 4 wspierających). 
W obec poważnych zadań, jakie P.C.K, ma do 
spełnienia, organizacja musi liczyć na jaknaj- 
wydatniejszą pomoc społeczeństwa. Dla 
apel do zapisywania się na członków P.C.K., 
oraz składanie ofiar na cele pomocy najbied
niejszym (składka członka dożywotniego wy
nosi jednorazowo 200 zł., rzeczywistego naj
mniej 6 zł. rocznie, członkiem wspierającym zo
staje każdy ofiarodawca) nie powinien pozostać 
bez echa

Dążeniem zarządu jest, ażeby w każdej gmi
nie powstało tzw. Gminne Koło P .C .  K. W  tych 
wysiłkach społeczeństwo powinno przyjść z w y
datną pomocą. W skład obecnego zarządu 
oddziału P. C. K. w chodą: pp. Józef Kruk — 
prezes, ks. Jan Piskorz i Szymon W róblewski 
— wiceprezesi, Ginter, Kabzińska, dr Przyp
kowski, Piątek, Staszkiewicz — członkowie. 
Biuro zarządu mieści się przy ul. 11 listopa

da 26 I. piętro. W szelkich wyjaśnień w sp ra 
wach organizacyjnych i opieki społecznej udzie
la prezes zarządu p. Kruk, zaś w sprawach 
administracyjnych biuro zarządu (dr Antoni 
Artymiak) w godzinach od 8 — 13.

WŁOSZCZOWA
Nowy proboszcz. Ks. Kazimierz Borów

ka proboszcz parafii Grzymałków (pow. Kie
lecki) został miano urany proboszczem parafii 
Koniecpol.

D zieci wznieciły pożar. Pozostawione 
bez opieki dzieci wznieciły pożar w zabudo
waniach Franciszka Krzemińskiego w Nakle 
(gm. Irządze). Pastw ą ognia padł niewykończo
ny całkowicie dom i obora Krzemińskiego o- 
gólnej wartości 5 tysięcy zł. Oprócz tego spa
liło się sporo garderoby wartości 1.500 złotych. 
Krzemiński jest podwójnym pogorzelcem, w u- 
biegłym bowiem roku w czasie działań  wojen
nych spaliły mu się dom i wszy|tkie  zabudo
wania gospodarcze.

Rabunek. Kilku rabusiów dokonało w 
nocy napadu rabunkowego na mieszkanie P ie
cha W awrzyńca z Kąparzowic (gm. Kurzelów). 
Łupem bandytów padło 10 zł gotówką, dywan, 
kapy, prześcieradła i bielizna znacznej wartości.

Kradzież roweru. We Włoszczowie skra
dziono rower Tadeuszowi Witasowi z Zawady 
(gminy Irządze).

Cazet» urzędowa pow. iedrzei»wskitg>. 
Zarządzenie Nr 10

Kierownika Wydziału Dewiz przy Urzędzie 
Generalnego Gubernatora

Z dnia 15 września 1940 r.
dotyczy: zgłoszenia stosunków kapitał*' 

wych między Generalnym Guber
natorstwem a zagranicą.

Na podstawie §  20 rozporządzenia dewi
zowego dla Generalnego Gubernatorstwa z dnia 
15 listopada 1939 r. (Dz. rozp. GGP. str. 44) 
zarządzam :
Zgłoszenie majątku zagranicznego, znaj
dującego się w Gener. Gubernatorstwie.

§ 1
(1) 1. Osoby fizyczne, mające w Generalnym

Gubernatorstwie swoje miejsce zamiesz
kania lub swoje zwykłe miejsce pobytu,

(2) 2. Spółki akcyjne, spółki komandytowo-ak
cyjne, spółki z ograniczoną odpowie
dzialnością, spółdzielnie, towarzystwa 
ubezpieczeń wzajemnych, banki hipo
teczne,

3. stowarzyszenia z zdolnością prawną lub 
bez, ząkłady, fundacje, inne majątki, 
służące określonym celom, oraz inne 
spółki i korporacje prawa cywilnego, nie 
podpadające pod nr 2,

4. jawne spółki handlowe, spółki koman
dytowe i inne podobne spółki prawa 
handlowego;

5. korporacje i instytucje prawa publicz
nego,

6. Kolej Wschodnia, Niemiecka Poczta 
Wschodu, jakoteż gospodarcze zakłady 
urzędów Generalnego Gubernatorstwa 
oraz urzędów Rzeszy w Generalnym 
Gubernatorstwie

winni, niezależnie od §  4, według przepisów 
niniejszego zarządzenia oraz w myśl ogłoszenia 
mającego być według §  5 niniejszego zarzą
dzenia obwieszczonym przez Dyrygenta Banku 
Emisyjnego w Polsce, zgłosić swe zobowiąza
nia płatnicze wobec wierzycieli zagranicznych 
bez względu na termin płatności, jakoteż ma
jątek cudzoziemców znajdujący się w General
nym Gubernatorstwie, o ile pozostaje w ich 
posiadaniu, lub władni są nim rozporządzać. 
Wymienieni pod nr 2 do 5 podlegają jedna
kowoż tylko wtedy obowiązkowi zgłoszenia, 
gdy siedziba lub miejsce kierownictwa znajduje 
się w kraju. Jeżeli dla majątku, należnego 
do cudzoziemców, ustanowiono powiernika lub
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zarządcę, winno zgłoszenie przez nich być do
konane.

(2) W wypadku, gdy kilka osób jest dłuż
nikami tego samego świadczenia, winien każdy 
dłużnik (spółdłużnik), o ile winien jest tylko 
część świadczenia, zgłosić jedynie przypadającą 
nań część. Jeżeli kilka osób jest zobowiąza
nych do świadczenia w ten sposób, iż każda 
zobowiązana jest do całości świadczenia (dłuż
nicy solidarni), względnie zobowiązanie może 
być dokonane tylko wspólnie przez wszystkich 
dłażników (dłużnicy do niepodzielnej ręki), 
winni dłużnicy wyznaczyć jednego z pośród 
siebie, który winien dokonać zgłoszenia.
Zgłoszenie majątku należącego do kra
jowców, a znajdującego się za granicą.

§ 2
(1) Wymienieni w § 1 ust. 1 winni we

dług przepisów niniejszego zarządzenia oraz 
w myśl ogłoszenia, mającego być według § 5 
niniejszego zarządzenia obwieszczonym przez 
Dyrygenta Banku Emisyjnego w Polsce, zgłosić 
swe roszczenia do zagranicznych dłużników 
bez względu na termin płatności, jak również 
swój pozostały a zagranicą znajdujący się 
majątek.

(2) Jeżeli dla majątku, znajdującego się za 
granicą, a należącego krajowcom, ustanowiono 
powiernika lub zarządcę, winno zgłoszenie 
przez niego być dokonane.

(3) W wypadku, gdy kilka osób jest upraw
nionych domagać się świadczenia w ten sposób, 
że każda z nich może się domagać całości 
świadczenia, a dłużnik zobowiązany jest tylko 
do jednorazowego spełnienia świadczenia (wie
rzyciele solidarni), winne one wyznaczyć jedną 
z pośród siebie, która winna dokonać zgłoszenia.

(4) Postanowienia §  12 rozporządzenia 
dewizowego dla Generalnego Gubernatorstwa 
z dnia 15 listopada 1939 r. (Dz. rozp. GGP. 
str. 44), w połączeniu z moim obwieszczeniem 
o urzędach dewizowych z dnia 12 kwietnia 
1940 r. (Dz. rozp. GGP. 11 str. 211) w przed
miocie obowiązku zaoferowania i odstąpienia 
pozostają nienaruszone.

Definicje pojęć.
§ 3

(1) Krajem w rozumieniu niniejszego za
rządzenia jest obszar Generalnego Guberna
torstwa. Zagranicą w rozumieniu niniejszego 
zarządzenia są wszelkie, poza Generalnym 
Gubernatorstwem położone obszary.

(2) Krajowcami w rozumieniu niniejszego 
zarządzenia są osoby fizyczne i prawne, ma
jące swe miejsce zamieszkania lub zwykłego 
pobytu, siedzibę lub miejsce kierownictwa 
w Generalnym Gubernatorstwie. Cudzoziem
cami w rozumieniu niniejszego zarządzenia są 
osoby fizyczne i prawne, mające swe miejsce 
zamieszkania lub zwykłego pobytu, siedzibę 
lub miejsce kierownictwa poza obrębem Gene
ralnego Gubernatorstwa. Urząd Dewizowy może 
według § 2 ust. 2 rozporządzenia dewizowego 
dla Generalnego Gubernatorstwa z dnia 15 li
stopada 1939 roku (Dz. rozp. GGP. str. 44) 
w razie wątpliwości wiążąco ustalić, czy daną 
osobę traktować należy jako krajowca, czy też 
jako cudzoziemca.

Zwolnienie od obowiązku zgłoszenia

8 4Od obowiązku zgłoszenia są zwolnieni:
1. członkowie sił zbrojnych, SS-VerfUgungs- 

truppe oraz SS-Totenkopfverbdnde, nie
mieccy urzędnicy, pracownicy umysłowi 
i fizyczni urzędów Generalnego Guber
natorstwa oraz urzędów Rzeszy, dostoj
nicy NSDAP, jak również członkowie 
jej formacyj i przyłączonych do niej 
związków, którzy na podstawie służbo
wego zlecenia czynni są na obszarze 
Generalnego Gubernatorstwa;

2. inni obywatele Rzeszy, przebywający w 
Generalnym Gubernatorstwie dopiero od 
dnia 1 września 1939 r., odnośnie swe
go majątku, pozostawionego w Rzeszy 
oraz odnośnie swego tamtejszego do
chodu;

3. obywatele byłego państwa polskiego, któ
rzy od dnia 1 września 1939 r. imigro- 
wali z odłączonych obszarów b. pań
stwa polskiego do Generalnego Guber
natorstwa, odnośnie swego majątku po
zostawionego na odłączonych obszarach 
byłego państwa polskiego, a zarządza
nego przez władze. Zgłoszeniu nie pod
legają roszczenia do osób i majątku, 
datujące z przed dnia 1 stycznia 1921 
roku na terenie Z. S. R. R , w obrębie 
granic, które istniały przed dniem 1 
września 1939 r.

Wykonanie zarządzenia
§ 5

(1) Przeprowadzenie niniejszego zarządze
nia wykonuje w porozumieniu ze mną Bank 
Emisyjny w Polsce.

(2) Upoważnia się Dyrygenta Banku Emi
syjnego w Polsce do wydawania, w porozu
mieniu ze mną, każdorazowo szczegółowych 
postanowień odnośnie zakresu obowiązku zgła
szania, oraz rodzaju i sposobu zgłaszania, do 
wyznaczenia terminu (Stichtag) dla ustalenia 
wysokości zobowiązań, roszczeń i innych przed
miotów majątkowych, podlegających obowiąz
kowi zgłoszenia, do określenia czasokresu dla 
dokonania zgłoszenia, oraż do wydawania u- 
rzędowych druków, na których należy dokonać 
zgłoszenia.

(3) Dyrygent Banku Emisyjnego w Polsce 
podaje w porozumieniu ze mną potrzebne ob
wieszczenia w Dzienniku rozporządzeń Gene
ralnego Gubernatorstwa do wiadomości pu
blicznej.

Zgłoszenie
§ 6

Zgłoszenie winno nastąpić na drukach, 
wydanych przez Bank Emisyjny w Polsce, w 
miejscowo właściwym oddziale Banku Emisyj
nego w Polsce, najpóźniej jednak w ciągu trzech 
tygodni po opublikowaniu obwieszczenia Dy
rygenta Banku Emisyjnego w Polsce.

Przepisy karne i końcowe
§ 7

Winni wykroczenia przeciwko przepisom 
niniejszego zarządzenia przez niedokonanie zgło
szenia, przez dokonanie zgłoszenia nie na czas, 
niezupełnie lub fałszywie, ulegają karze w myśl 
§  16 rozporządzenia dewizowego dla General
nego Gubernatorstwa z dn. 15 listopada 1939 r. 
(Dz. rozp. GGP. str. 44).

§ 8
Zarządzenie niniejsze nie narusza przepi

sów rozporządzenia o traktowaniu majątku nie
przyjacielskiego z dnia 31 sierpnia 1940 roku 
(Dz. rozp. GGP. 1 str. 255).

§ 9
Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Krakau (Kraków), dnia 15 września 1940 r.

Kierownik W ydziału Dewiz 
przy U rzędzie G eneralnego Gubernatora  

TETZNER
Ogłoszono, Jędrzejów, dnia 12 października 1940 r.

Starosta Powiatowy 
w. *. V 1 E T E N

O głoszenie Nr 1
Dyrygenta Banku Emisyjnego w P olsce do za
rządzenia nr 10 Kierownika Wydziału Dewiz przy 

Urzędzie Generalnego Gubernatora 
z dnia 15 września 1940 r.

Z dnia 10 października 1940 r.
W  porozumieniu z Kierownikiem Wydziału Dewiz 

przy Urzędzie Generalnego Gubernatora stosownie do 
§ 5 ust. 2 nr 10 Kierownika Wydziału Dewiz przy 
Urzędzie Generalnego Gubernatora z dnia 15 września 
1940 r. (Dz. rozp. GG. II str. 501) — poniżej w skrócie: 
zarządzenie Nr 10 — wzywam wszystkie w §  1 wy
mienionego zarządzenia podane osoby fizyczne i p raw 
ne, spółki, korporacje i zakłady praw a publicznego 
oraz innych posiadaczy majątku, o ile według § 4  za
rządzenia nr 10 i rozdziału V niniejszego ogłoszenia 
nie są zwolnione od obowiązku zgłoszenia, do zgło
szenia swoich zobowiązań i należności płatniczych w

stosunku do zagranicy, jak również innego majątku 
położonego w Generalnym Gubernatorstwie, należącego, 
zo cudzoziemców oraz innego mają ku należącego do 
krajowców, położonego za granicą, stosownie do po 
niższych postanowień:

I. P od legające zg łoszen iu  zobow iązania w s to 
sunku do zagranicy

Zgłosić należy wszelkiego rodzaju zobowiązania 
pieniężne krajowca względem cudzoziemca według s ta 
nu z dnia 30 czerwca 1940 r. bez względu na termin 
i miesiąc płatności, o ile suma zobowiązań wobec jed
nego wierzyciela przekracza kwotę 100 złotych.

II. Podlegający zgłoszeniu  majątek cudzoziem 
ców  w G eneralnym  G ubernatorstw ie
Zgłosić należy według stanu z dnia 30 czerwca 

1940 r. należący do cudzoziemców majątek nierucho
my, oddziały i przedsiębiorstwa w obrębie G eneral
nego Gubernatorstwa, jak również wszelkiego rodzaju 
prawa udziałowe w takim majątku, o ile łączna w ar
tość poszczególnych przedmiotów tego samego rodza
ju przekracza 1000 złotych.

III. P od legające z g ł o s z e n i u  w ierzytelności
w siosunku do zagranicy

Zgłosić należy wszelkiego rodzaju wierzytelności 
pieniężne krajowca wobec cudzoziemca według stanu 
z dnia 30 czerwca 1940 r. bez’ względu na termin 
i miejsce płatności, o ile suma wierzytelności do je d 
nego dłużnika przekracza kw otę 100 złotych.

IV. Podlegający zgłoszeniu  majątek za granicą
Zgłosić należy w edług  stanu z dnia 30 czerwca 

1940 r. posiadany przez krajowców majątek n ierucho
my, oddziały i przedsiębiorstwa, zajdujące się za g ra 
nicą, jak również wszelkiego rodzaju prawa udziałowe 
w takim majątku oraz posiadane zagraniczne papiery 
wartościowe bez względu na ich miejsce przechowania
0 ile w poszczególnym wypadku łączna wartość p rzed
miotów tego samego rodzaju przekracza 1000 złotych.

V. S zczegó ln e przepisy dla uchodźców  i prze
sied leńców

(1) Obywatele byłego państw a polskie
go, którzy od 1 września 1939 r. przybyli do G ene
ralnego Gubernatorstwa z odłączonych obszarów by
łego państw a polskiego, zgłaszają obecnie z majątku 
pozostawionego na odłączonych od byłego państwa 
polskiego obszarach tylko ich osobiste należności w 
instytucjach kredytowych na włączonych do Rzeszy 
Niemieckiej obszarach według stanu z dn. 30.V 1.1940 r.

(2) Instrukcja w sprawie zgłoszenia pozostałego 
majątku, pi zostawionego na odłączonych od byłego 
państwa polskiego obszarach, o ile nie jest zarządzo
na przez władze, wyjdzie w czasie późniejszym.

VI. S zczególn e przepisy, dotyczące w eksli, c z e 
ków i kupieckich papierów  na z lecen ie
(1) Długi wekslowe, czekowe i długi kupieckich 

papierów na zlecenie podlegają tylko o tyle zgłosze
niu, o ile dłużnikowi jes t  wiadomym, że tytuły dłużne 
jeszcze istnieją, albo, że wdrożono postępow anie u- 
marzające, względnie, że dłużnik otrzymał już w ezwa
nie do zapłaty na rzecz zagranicznego wierzyciela.

(2) Wierzytelności krajowców z weksli, czeków
1 kupieckich papierów na zlecenie względem zagra
nicznych dłużników należy tylko o tyle zgłosić, o ile 
tytuły dłużne jeszcze istnieją lub już wdrożone zostało 
postępowanie umarzające.

VII. S zczególn e przepisy w spraw ie długów
warunkowych i w ierzytelności

(1) Zgłosić należy:
a) zobowiązania z tytułu poręki, jeśli ręczyciel został 

już zawezwany do wykonania swego zobow iąza
nia na podstawie poręki lub jeśli jest praw dopo
dobne, że zostanie wezwany do zapłaty;

b) w arunkow e zobowiązania, jeśli warunek, od któ
rego zależne jest zobowiązanie, już nastąpił, lub 
jeśli jego spełnienie się jest praw dopodobne;

c) zobowiązanie z tytułu ubezpieczeń od szkód dopiero 
po powstaniu szkody.

(2) Zgłosić należy:
a) wierzytelności z tytułu poręki, jeśli przypadek, do

tyczy poręki. już nastąpił, lub jeśli według chwi
lowo istniejących warunków  nie można się liczyć 
z wykonaniem zobowiązania przez głównego dłuż
nika;

b) wierzytelności warunkowe, jeśli warunek, od któ
rego zależna jest wierzytelność, już nastąpił lub 
jego spełnienie się  jest praw dopodobne;
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c) w ierzy te lności z ty tu łu  ubezp ieczeń  od szkód  d o 
piero  po p o w s tan iu  szkody .

(3) P rzy w szystkich  innych zobow iązan iach  i w ie 
rzy te lnośc iach  ew en tu a ln y ch  istnieje obo w iązek  zg ło 
szenia  tylko o tyle, o ile w ed łu g  is tn ie jących  w a ru n 
ków w czasie  zam eld o w an ia  p ra w d o p o d o b n e  jes t  po 
ciągnięcie  d łużnika  ew en tu a ln eg o  do zapłaty  lub  w y 
stąp ien ie  w ierzyciela  ew en tu a lu eg o  z żądan iem  zapłaty.

VIII. Postanowienie o o b l i c z e n i u  wartości
(1) O bliczenie  w artośc i p rz e p ro w a d za  się:

a) przy św iad czen iach  pow ta rza jących  się w ed ług  ich 
skap ita l izow ane j  w artośc i ,  w  razie w ątp liw ośc i w

w y sokośc i  dw ud z ies to k ro tn eg o  św iadczen ia  rocznego
b) przy ubezp ieczen iach  na życie, ren tow ych  i p o d o b 

nych roszczen iach  na p o d s taw ie  ich obecnej ubez -  
p ieczen iow o-techn iczn ie  obliczonej w artośc i  (w r a 
zie w ą tp liw ośc i  w ysta rcza  przy ubezp ieczeniach  na 
życie pod an ie  w ysokośc i  u iszczonych w p ła t  p re 
m iow ych, w zg lędn ie  w  innych  p rzy p ad k ach  p o d a 
nie ren ty  rocznej i w ieku  u p raw n io n eg o  do p oboru ;

c) przy zo b ow iązan iach  i w ierzy te lnośc iach , o p iew a
jących na  w a lu tę  zagran iczną , złoto lub ich ró w 
no w arto ść ,  w ed łu g  w artośc i ob liczonych na p o d 
s taw ie  ofic ja lnych k u rsów , obow iązu jących  w  cza
sokres ie  o p u b l ikow an ia  n in ie jszego  obw ieszczenia  
w  myśl spec ja ln eg o  biu le tynu;

d) przy n ie ruchom ośc iach ,  odd z ia łach ,  p rzed s ięb io r
s tw ach  i udzia łach  w nich, o ile pos iadan ie  nie jest  
ob ję te  p ap ie ram i w ar to śc io w y m i,  w ed łu g  znanych  
o s ta tn io  przed dniem  1 w rześn ia  1939 r. w artości 
(o ile od  tego  czasu  n as tąp iły  zm iany, zm niejsza
jące  w arto ść ,  należy  na to w yraźnie  zwrócić u w agę) ;

e) przy p ap ie rach  w arto śc io w y ch  w szelk iego  rodzaju  
w e d łu g  ku rsów , obow iązu jących  w czasie opu b l i
ko w an ia  n ien ie jszego  obw ieszczen ia  (o ile nie są 
w iadom e, należy podać  os ta tn io  w iadom y kurs  
i zwrócić w yraźnie  uw ag ę  na  ew en tu a ln e  okolicz
ności, zm nie jsza jące  w artość) .

(2) Przy m a ją tk ach  zagranicznych  (n ie ruchom oś
ciach itp.) obliczenie  w artości p rz e p ro w a d za  się w ed
ług  w artośc i,  ja k ą  p o s ia d a  przedm iot, pod lega jący  o- 
bow iązkow i zg łoszenia ,  w  kraju, gdzie  się znajduje , 
przy pap ie rach  w arto śc io w y ch  zagranicznych  w e d łu g  
ku rsów  kraju, w  krórym  najła tw ie j m ożna p rz e p ro w a 

dzić ich sprzedaż .
(3) Z ob o w iązan ia ,  c iążące  na  pod lega jących  o- 

b ow iązkow i zg łoszenia  przedm io tach , m a ją  być od
dzielenie p o d a n e  n iezależnie  od tego , czy up raw n iony  
z t y t u ł u ■ w ierzy te lnośc i  jes t  k ra jow cem , jeś li  sum a  zo
bow iązań  w obec  je d n e g o  w ierzyciela  p rzekracza  k w o 

tę 100 złotych.
IX. Zmiany po dniu 30-tym czerwca 1940 roku

(1) Należy w zgłoszeniu  w yraźnie  zwrócić  u w a 
gę  na  p o w s ta łe  po dn iu  30 czerw ca  1940 r. aż do 
d o k o n an ia  zg łoszenia  zm iany w  pod lega jących  o b o 
w iązkow i zg łoszenia  zobow iązan iach , w ierzy te lnościach

oraz  innym  m ają tku , r
(2) Z as trzega  się w ydan ie  po s tan o w ień  w sp ra 

wie obow iązku  zg łoszenia  w razie za is tn ien ia ,  po d o 
k onan iu  zg łoszen ia ,  zmian rodzaju  oznaczonego  w u s t  1-

X. Dokonanie zgłoszenia
(1) Zgłoszenia  pow in ien  do k o n ać  zobow iązany  

do zg łoszen ia  osob iśc ie  lub p rzez  sw ego  zas tępcę  
p raw n eg o .  Z as tęp cą  p raw nym  przy w ydzierżaw ionych  
p rzed s ięb io rs tw ach  jes t  także  dzierżaw ca.

(2) Jeśli obow iązany  do zgłoszenia doznaje  p rze 
szkody w do k o n an iu  zg łoszenia , a zas tępca  p raw n y  me 
jes t  u s tan o w io n y ,  zg łoszenie  p o w in n o  nas tąp ić  przez 
najb liższego  zdolnego  do  dz ia łań  p ra w n y c h  członka 
rodziny  obo w iązan eg o  do  zgłoszenia .

(3) Jeśli p rzed s ięb io rs tw a  p o s ia d a ją  kilka od d z ia 
łów  w G enera lnym  G u b e rn a to rs tw ie ,  d o k o n u je  oddzia ł 
g łów ny  wzgl. jeden  z odd z ia łó w  zg łoszenia  w imieniu 
w szystk ich  o d d z ia łó w  p rzed s ięb io rs tw a .

(4) Jeśli kilka osób  jes t  o bow iązanych  do zgło
szenia  tego  sam ego  p rzedm io tu ,  w yznacza ją  one m ię
dzy so b ą  o sobę , k tóra  w im ieniu w szystk ich  ma 
d o k o n ać  zg łoszenia . Niezależnie od tego  o d p o w ia d a ją  
wszyscy obow iązan i do zgłoszenia  za d o k o n an ie  zg ło
szenia  przez o so b ę  w y zn aczo n ą  przez nich  do tego

(5) O d d z ia ły  zagran icznych  p rz e d s tę b io r s tw  w 
G en era ln y m  G u b e rn a to r s tw ie  oraz  zarządy  innego, n a 
leżącego  do cudzoz iem ców , a zn a jdu jącego  się na  o b 
szarze G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to rs tw a  m ienia , zg łasza ją  
tylko takie  zobo w iązan ia  i w ierzy te lności do zagranicy  
o raz  m ają tek , zna jdu jący  się za g ran icą ,  który w p i
san y  jes t  do ks iąg  k ra jo w eg o  oddziału  lub  kra jow ego  
zarządu  lub, nie b ęd ąc  w p isan y m  do k s iąg ,  p o w s ta ł

z w pływów, uzyskanych w kraju, lub służy krajowemu 
przedsiębiorstwu. Poza tym podlega obowiązkowi zgło
szenia w myśl rozdziału II niniejszego obwieszczenia 
majątek, znajdujący się w kraju.

(6) Zgłoszenie następuje przy przedsiębiorstwach 
za równoczesnym przedłużeniem bilansu surowego we
dług stanu z dnia 30 czerwca 1940 r., przy zarządach 
majątków za równoczesnym przedłożeniem spisu m a
jątku, w którym należy również uwidocznić zobowiąza
nia i wierzytelności, wypływające z posiadania majątku.

XI. Form w larze 
(1) Zgłoszenie winno nastąpić tylko na formula

rzach, wydanych przez Bank Emisyjny w Polsce. Dla 
przedsiębiorstw, mających znaczny zakres stosunków 
z zagranicą mogą miejscowo właściwe oddziały Ban
ku Emisyjnego w Polsce dopuścić wyjątki do niniej
szego przepisu.

(1) Wydane zostaną następując* formularze:
a) formularz zgłoszenia zobowiązań względem za

granicy (la);
b) formularz zgłoszenia cudzoziemców w Generalnym 

Gubernatorstwie (Ib);
c) formularz zgłoszenia wierzytelności wobec zagra

nicy (Ila);
d) formularz zgłoszenia znajdującego się za granicą 

majątku krajowców (Ilb);
e) formularz zwierający zestawienie wypełnionych 

formularzy zgłoszenia.
(3) Formularze należy z przestrzeganiem zawar

tych w niniejszym obwieszczeniu postanowień oraz 
wskazówek, umieszczonych na formularzach, we wszyst
kich częściach dokładnie wypełnić i odpowiedzieć na 
wszystkie w nich zawarte pytania.

XII. T erm in  zg ło szen ia  
Zgłoszenie należy dokonać najpóźniej do dnia 

31 października 1940 r. w miejscowo właściwym od
dziale Banku Emisyjnego w Polsce.

XIII. Sku tek  daw niejszych  zg ło szeń  
Zgłoszenia jakiegokolwiek rodzaju, dokonane 

przed wejściem w życie zarządzenia nr 10 nie zwal
niają od obawiązku zgłoszenia nawet wtedy, jeśli od
nosiły się do tych samych przedmiotów.

Przepisy rozporządzenia o traktowaniu majątku 
nieprzyjacielskiego z dnia 31 sierpnia 1940 r. (Dz. rozp. 
GGP. 1 str. 265) pozostają nienaruszone.

Krakau (Kraków), dnia 10 października 1940 r.

Dyrygent 
Banku Emisyjnego w Polsce 

D r P A E R S C H
Ogłoszono. Jędrzejów, dnia 21 października 1940 r.

Starosta Powiatowy 
w. z. V I E T E N

Powiatowa Spółdzielnia Roln.- Handlowa

„WSPÓLNA PRACA”
w Jędrzejowie

n o l e c a  do c e n a c h  n a j n i ż s z y c h :

Bębny do zapraw iania 
Brony sprężynow e 
Pługi 1 i 2 skibowe 
Przystawki 
Sieczkarnie
Sklep detaliczny „W

Siewniki 
Wialnie 
Odważniki 
Kieraty różno

SPOLNA PRACA*
przy ul. 11 listopada 17

Wiadra ocynkowane 
Gwoździe 
Piecyki żelazne 
Nasady (buksy)
Osie do wozów 
Części do pługów 
Sprzęty kuchenne 
Żelazo obręczow e

i podkowowo 
Widły różne 
Grabie

Łopaty i szufle  
Młotki
Wagi stołow o

1 odważniki
Siatkę druciana 
Łaócuchy studzienne 
pastw iskow e, do krów 
W ędzidła
Bańki konwie do młaka 
Zawiasy do drzwi 
Motyki i haki

Dotyczy przymusowego omłotu
Z różnych gmin, w których przeprowa

dzono przymusowe omłoty, wpłynęły do Sta
rostwa wnioski o przydział zboża siewnego 
i zboża chlebowego. Stawianie takich wnio
sków jest bezcelowe, ponieważ przymusowy 
omłot jest zarządzeniem karnym, który spowo
dowali sami rolnicy przez opóźnienie dostawy 
kontyngentu. Zboże do siewu można nabyć 
za opłatą w Powiatowej Spółdzielni Rolniczej 
w Jędrzejowie lub jej filiach.

Jędrzejów, dnia 8 października 1940.
Starosta Powiatowy 

z poi. Róth

Dotyczy obniżenia kontyngentu
Z wszystkich gmin powiatu jędrzejowskie

go wpływają do Starosty, Oddziału Wyżywienia 
i Rolnictwa tak od władz gminnych jak i od 
poszczególnych rolników wnioski o obniżenie 
kontyngentu. Zwracałem już kilkakrotnie uwa
gę na to, że obniżenie kontyngentu zbożowe
go, będżie rozpatrywane tylko wówczas, jeśli 
do końca września 1940 z każdej gminy na
stąpi dostawa conajmniej w 40 procentach wy
znaczonego kontyngentu. W odpowiednim cza
sie zostaną wszystkie takie wnioski uwzglę
dnione i wnioskodawcy otrzymają zawiadomie
nie. W żadnym wypadku nie będę jednak 
tolerował, aby na podstawie nadesłanych wnio
sków, dostawy doznały zahamowania, licząc 
na to, że wniosek zostanie uwzględniony. Na
leży przeto bezwzględnie przestrzegać ustalo
nych terminów dostawy i wypełnić w wyzna
czonej wysokości aż do czasu otrzymania in
nego zarządzenia.

Jędrzejów, dnia 8 października 1940.
Starosta Powiatowy 

z poi. Róth

Droga do Burmy obrzucona bombami. — 
Odpowiedź Japonii na jej otwarcie.

W odpowiedzi na otwarcie drogi burmań- 
skiej obrzuciły bombami japońskie samoloty 
odcinek tej drogi, biegnący przez prowincję 
Yuennan. Równocześnie samoloty zaatakowały 
obiekty wojskowe na terenie miasta Yuennan 
i inne punkty ważne pod względem wojskowym. 
Bombardowanie było pierwszą odpowiedzią 
Japonii na otwarcie drogi do Burmy. Według 
nadeszłych informacyj zniszczyły bombowce 
japońskie wszystkie mosty wzdłuż drogi bur- 
mańskiej, oraz wielki most niedaleko granicy. 
Poza tym na kilku miejscach została droga 
poważnie uszkodzona, a równocześnie obrzu
cono bombami leżące przy drodze magazyny 
materiałów wojennych, oraz hutę cyny znajdu
jącą się na zachód od Moengtse, przy linii 
kolejowej Haif-Hong-Juannan. Lotnicy donieśli 
iż nigdzie nie natknęli się na opór. W czasie 
nalotu na miasto Yuennan obrzucono bomba
mi i zniszczono fabrykę amunicji i inne ważne 
obiekty wojskowe. Skuteczność tej akcji umo
żliwiły niezwykle korzystne warunki atmosfe
ryczne. Dzienniki tokijskie szczegółowe oma
wiają akcję lotnictwa na drogę do Burmy. 
„Kokumin Szimbun" pisze, że lotnictwo japoń
skie wykazało, iż Japonia jest zdecydowana do 
zareagowania na zarządzenia angielskie. Za
powiedź Anglików ponownego otwarcia linii 
komunikacyjnej dla dostawy materiałów wojen
nych przez Hongkong stanowi dowód mieszania 
się Anglików w sprawy Japonii i otwartą pro
wokację. „Mijako Szimbun* podkreśla, że za
mierzone otwarcie drogi przez Hong-Kong u- 
ważane być musi jako działalność wybitnie 
wroga. Anglia musi sobie zdawać sprawę 
z tego, iż Japonia z uwagi na kwestię samo
obrony i blokady nieprzyjacielskich dostaw jest 
przygotowana do użycia siły zbrojnej. „Tokio 
Asahi Szimbun" jest zdania, że wprawdzie 
zdolność transportowa szosy burmańsklej nie 
jest zbyt wielka, jednak kwestia prestiżu sta
nowi dla Japonii rzecz wielkiej wagi. Skoro 
Anglia uważała się za uprawnioną do ponow
nego otwarcia szosy burmańskiej, to również 
Japonia czuje się uprawnioną do jej zniszczenia.


